CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1067/2023

Construção lombada ou elevação em
paver na Rua Mario Fontana, entre a
Avenida Egydio Jerônymo Munaretto com
a entrada para Rua Willy Barth, próximo a
escola municipal Walmir Grande no Jardim
Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a construção de redutor de velocidade ou

elevação em paver na Rua Mario Fontana, entre a Avenida Egydio Jerônymo
Munaretto com a entrada para Rua Willy Barth, próximo a escola municipal Walmir
Grande no Jardim Panorama.

Este redutor de velocidade, será muito importante para a segurança da

travessia dos pedestres na via em questão, fazendo com que os veículos reduzam a
velocidade, para a melhor segurança dos pedestres e evitar possíveis acidentes, e
por ser próximo a Escola Municipal Walmir Grande.

Entendendo ser de grande importância para a segurança da

comunidade, desde já agradecemos a atenção.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2023.

DAMIÃO SANTOS

		2023-08-24T11:22:55-0300
	Brasil
	DAMIAO JOSE DOS SANTOS
	Assinador Serpro